

青森市議会議長
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

工藤 健



令和3年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	7,835 円	
	研修費	115,586 円	
	広報費	412,345 円	
	広聴費	115,896 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	87,122 円	
	資料購入費	331,748 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	9,097 円	
	計	1,079,629 円	
差し引き（収入－支出）		371 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和3年4月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000						
1	4月5日	資料購入費	書籍代	株式会社東洋経済新報社		26,600		26,600	243,400	1	
2	4月7日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,144	1/4	786	242,614	2	
3	4月19日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,144	1/4	786	241,828	3	
4	4月19日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		7,880		7,880	233,948	4	
5	4月20日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		905		905	233,043	5	
6	4月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	226,550	6	
7	4月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	223,457	7	
8	4月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	220,057	8	
9	5月17日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		8,730	1/2	4,365	215,692	9	
10	5月24日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	215,242	10	
11								0	215,242		
12								0	215,242		
13								0	215,242		
14								0	215,242		
15								0	215,242		
16								0	215,242		
17								0	215,242		
18								0	215,242		
19								0	215,242		
20								0	215,242		
4 月 小 計					270,000	64,289		54,758	215,242		

令和3年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払証明番号
		前月繰り越し			215,242						
1	5月7日	調査研究費	駐車料金代	青森県営駐車場		410		410	214,832	1	
2	5月7日	事務所費	FAX	(株)ヤマダデンキ		14,916	1/2	7,458	207,374	2	
3	5月7日	資料作成費	インクカートリッジ	(株)ヤマダデンキ		9,570		9,570	197,804	3	
4	5月9日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,144	1/4	786	197,018	4	
5	5月17日	調査研究費	駐車料金代	青森県営駐車場		510		510	196,508	5	
6	5月17日	研修費	宿泊代	名鉄観光サービス(株)		18,850		18,850	177,658	6	
7	5月18日	研修費	高速道路料金	NEXCO東日本		1,280	1/4	320	177,338	7	
8	5月19日	研修費	入館料	大湯ストーンサークル館		1,280	1/4	320	177,018	8	
9	5月19日	研修費	高速道路料金	NEXCO東日本		570	1/4	142	176,876	9	
10	5月19日	研修費	高速道路料金	NEXCO東日本		2,360	1/4	590	176,286	10	
11	5月19日	研修費	入館料	いちのへ文化・芸術NPO		1,200	1/4	300	175,986	11	
12	5月19日	研修費	高速道路料金	NEXCO東日本		1,280	1/4	320	175,666	12	
13	5月20日	研修費	高速道路料金	青森県道路公社		160	1/4	40	175,626	13	
14	5月20日	研修費	高速道路料金	青森県道路公社		220	1/4	55	175,571	14	
15	5月20日	研修費	高速道路料金	青森県道路公社		860	1/4	215	175,356	15	
16	5月20日	研修費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ栄町SS		5,890	1/4	1,472	173,884	16	
17	5月20日	研修費	レンタカー料金	(株)トヨタレンタリース青森		31,350	1/4	7,837	166,047	17	
18	5月20日	調査研究費	駐車料金代	長島地下駐車場		300		300	165,747	18	
19	5月20日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,055	1/4	763	164,984	19	
20	5月24日	調査研究費	書籍代	Amazon.co.jp		615		615	164,369	20	
5 月 小 計					215,242	97,820		50,873	164,369		

令和3年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	払 込 明 細 書 番号
		前ページ繰り越し			164,369						
1								0	164,369	21	
2	5月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	157,876	22	
3	5月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	154,783	23	
4	5月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	151,383	24	
5	5月26日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		9,948		9,948	141,435	25	
6	5月26日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		5,225		5,225	136,210	26	
7	6月18日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		15,895	1/2	7,947	128,263	27	
8	6月21日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	127,813	28	
9								0	127,813		
10								0	127,813		
11								0	127,813		
12								0	127,813		
13								0	127,813		
14								0	127,813		
15								0	127,813		
16								0	127,813		
17								0	127,813		
18								0	127,813		
19								0	127,813		
20								0	127,813		
5 月 小 計					164,369	44,954		36,556	127,813		

令和3年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			127,813						
1	6月3日	資料作成費	事務用品代	(株)甲州屋		3,300		3,300	124,513	1	
2	6月5日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,036	1/4	759	123,754	2	
3	6月10日	調査研究費	駐車料金代	長島地下駐車場		300		300	123,454	3	
4	6月15日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		485		485	122,969	4	
5								0	122,969	5	
6	6月24日	資料作成費	事務用品代	(株)ヤマダ電機		1,742		1,742	121,227	6	
7	6月28日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,562	1/4	890	120,337	7	
8	6月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,493		6,493	113,844	8	
9	6月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,093		3,093	110,751	9	
10	6月28日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	107,351	10	
11	7月2日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,290		2,290	105,061	11	
12	7月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		10,653	1/2	5,326	99,735	12	
13	8月6日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,530		2,530	97,205	13	
14	7月21日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	96,755	14	
15								0	96,755		
16								0	96,755		
17								0	96,755		
18								0	96,755		
19								0	96,755		
20								0	96,755		
6 月 小 計					127,813	41,784		31,058	96,755		

令和3年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000						
		前月繰り越し			96,755						
1	7月1日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		10,322		10,322	356,433	1	
2	7月9日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,425	1/4	856	355,577	2	
3	7月12日	広報費	議会報告印刷	ラクスル株式会社		14,574		14,574	341,003	3	
4	7月14日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		21,951		21,951	319,052	4	
5								0	319,052	5	
6	7月26日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,151	1/4	787	318,265	6	
7	7月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	311,465	7	
8	7月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	307,965	8	
9	7月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	304,565	9	
10	8月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		9,150	1/2	4,575	299,990	10	
11	8月23日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	299,540	11	
12								0	299,540		
13								0	299,540		
14								0	299,540		
15								0	299,540		
16								0	299,540		
17								0	299,540		
18								0	299,540		
19								0	299,540		
20								0	299,540		
7 月 小 計					366,755	77,173		67,215	299,540		

令和3年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			299,540						
1	8月6日	広聴費	駐車料金	長島地下駐車場		300		300	299,240	1	
2	8月11日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		772		772	298,468	2	
3	8月11日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		374		374	298,094	3	
4	8月18日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		4,932	1/4	1,233	296,861	4	
5								0	296,861	5	
6	8月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	290,061	6	
7	8月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	286,561	7	
8	8月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	283,161	8	
9	8月31日	広聴費	駐車料金	神社前駐車場		400		400	282,761	9	
10	8月31日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,256	1/4	814	281,947	10	
11	9月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		10,627	1/2	5,313	276,634	11	
12	9月24日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	276,184	12	
13								0	276,184		
14								0	276,184		
15								0	276,184		
16								0	276,184		
17								0	276,184		
18								0	276,184		
19								0	276,184		
20								0	276,184		
8 月 小 計					299,540	35,261		23,356	276,184		

令和3年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			276,184						
1	9月12日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		1,430		1,430	274,754	1	
2	9月14日	資料作成費	事務用品	(株)成田本店		6,660		6,660	268,094	2	
3	9月14日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		4,580		4,580	263,514	3	
4	9月17日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,223	1/4	805	262,709	4	
5	9月17日	資料作成費	プリンターインク代	(株)ヤマダデンキ		7,551		7,551	255,158	5	
6	9月22日	広聴費	有料道路通行料	青森県道路公社		220		220	254,938	6	
7	9月22日	広聴費	有料道路通行料	青森県道路公社		100		100	254,838	7	
8								0	254,838	8	
9	9月26日	広聴費	有料道路通行料	青森県道路公社		220		220	254,618	9	
10	9月26日	広聴費	有料道路通行料	青森県道路公社		100		100	254,518	10	
11	9月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	247,718	11	
12	9月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	244,218	12	
13	9月27日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	240,818	13	
14	9月29日	広聴費	駐車料金	青森県営駐車場		310		310	240,508	14	
15	9月30日	広聴費	タクシー代	(株)一番・リンクタクシー		2,260		2,260	238,248	15	
16	9月30日	広聴費	軽油代	北日本石油(株)青森販売東青森駅通り		3,382	1/4	845	237,403	16	
17	10月18日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		9,133	1/2	4,566	232,837	17	
18	10月22日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	232,387	18	
19								0	232,387		
20								0	232,387		
9 月 小 計					276,184	53,769		43,797	232,387		

令和3年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(10~11月分)			270,000						
		前月繰り越し			232,387						
1	10月1日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		5,812		5,812	496,575	1	
2	10月1日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		4,250		4,250	492,325	2	
3	10月7日	広報費	議会報告印刷	ラクスル株式会社		13,177		13,177	479,148	3	
4	10月12日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,920	1/4	980	478,168	4	
5	10月13日	広聴費	駐車料金	青森市民病院第一駐車場		660		660	477,508	5	
6	10月15日	広聴費	タクシー代	青森タクシー㈱		1,810		1,810	475,698	6	
7	10月17日	広聴費	タクシー代	青森タクシー㈱		910		910	474,788	7	
8	10月17日	広聴費	タクシー代	三八五観光タクシー㈱		940		940	473,848	8	
9	10月21日	広聴費	駐車料金	PL新町2丁目		300		300	473,548	9	
10								0	473,548	10	
11	10月24日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,456	1/4	864	472,684	11	
12	10月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	465,884	12	
13	10月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	462,384	13	
14	10月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	458,984	14	
15	11月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		9,136	1/2	4,568	454,416	15	
16	11月25日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	453,966	16	
17								0	453,966		
18								0	453,966		
19								0	453,966		
20								0	453,966		
10 月 小 計					502,387	58,971		48,421	453,966		

令和3年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			453,966						
1	10月28日	研修費	交通費	東日本旅客鉄道株式会社		17,470		17,470	436,496	1	
2	10月28日	研修費	交通費	東日本旅客鉄道株式会社		17,470		17,470	419,026	2	
3	11月2日	事務所費	ウイルスソフト代	(株)電器屋IKO		3,278	1/2	1,639	417,387	3	
4	11月4日	研修費	宿泊費	名鉄観光サービス(株)		15,700		15,700	401,687	4	
5	11月4日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,516	1/4	629	401,058	5	
6	11月6日	研修費	軽油代	(株)アベキ釜石		2,616		2,616	398,442	6	
7	11月8日	研修費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,116		2,116	396,326	7	
8	11月9日	研修費	通行料金	みちのく有料道路		860	1/5	172	396,154	8	
9	11月9日	研修費	通行料金	青森県道路公社		220	1/5	44	396,110	9	
10	11月9日	研修費	通行料金	NEXCO東日本		160	1/5	32	396,078	10	
11	11月9日	研修費	ガイド料金	一般社団法人宮古観光文化交流協会		4,000	1/5	800	395,278	11	
12	11月9日	研修費	見学プログラム料	株式会社かまいしDMC		15,000	1/5	3,000	392,278	12	
13	11月9日	研修費	駐車料金	ホテルトイン釜石		500	1/5	100	392,178	13	
14	11月10日	研修費	入館料・語り部料	気仙沼東日本大震災遺構・伝承館		9,000	1/5	1,800	390,378	14	
15	11月11日	研修費	ガソリン代	遠藤商事(株)スマートセルフあけぼのSS		4,941	1/5	988	389,390	15	
16	11月11日	研修費	通行料金	NEXCO東日本		920	1/5	184	389,206	16	
17	11月11日	研修費	通行料金	NEXCO東日本		8,450	1/5	1,690	387,516	17	
18	11月11日	研修費	ガソリン代	トヨタ小野グループサービス(株)東青森SS		6,765	1/5	1,353	386,163	18	
19	11月11日	研修費	レンタカー料金	(株)トヨタレンタリース青森 青森造道店		31,350	1/5	6,270	379,893	19	
20	11月12日	資料作成費	インク代	(株)ヤマダデンキ		9,252		9,252	370,641	20	
11 月 小 計					453,966	152,584		83,325	370,641		

令和3年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前ページ繰り越し			370,641						
1	11月13日	広聴費	駐車料金	青森県観光物産館一般駐車場		440		440	370,201	21	
2	11月15日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,072	1/4	518	369,683	22	
3	11月19日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		5,180	1/4	1,295	368,388	23	
4	11月22日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		6,109		6,109	362,279	24	
5	11月25日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		1,870		1,870	360,409	25	
6	11月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	353,609	26	
7	11月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	350,109	27	
8	11月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	346,709	28	
9	11月28日	研修費	駐車料金	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	345,689	29	
10	11月29日	研修費	宿泊代	楽天グループ(株)		7,000		7,000	338,689	30	
11	11月30日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		9,673		9,673	329,016	31	
12	12月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		10,760	1/2	5,380	323,636	32	
13	12月22日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	323,186	33	
14	12月27日	研修費	高速道路料金	Nicos マスターカード		5,300		5,300	317,886	34	
15								0	317,886		
16								0	317,886		
17								0	317,886		
18								0	317,886		
19								0	317,886		
20								0	317,886		
11 月 小 計					370,641	64,024		52,755	317,886		

令和3年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			317,886						
1	12月7日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,024	1/4	756	317,130	1	
2	12月7日	広報費	はがき代	日本郵便株式会社		100,800		100,800	216,330	2	
3	12月20日	広聴費	有料道路通行料	青森県道路公社		220		220	216,110	3	
4	12月20日	広聴費	有料道路通行料	青森県道路公社		100		100	216,010	4	
5	12月21日	広聴費	有料道路通行料	青森県道路公社		220		220	215,790	5	
6	12月21日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,834	1/4	958	214,832	6	
7	12月22日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		2,683		2,683	212,149	7	
8	12月23日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		8,470		8,470	203,679	8	
9	12月24日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		7,714		7,714	195,965	9	
10	12月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	189,165	10	
11	12月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	185,665	11	
12	12月27日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	182,265	12	
13	12月28日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		6,780		6,780	175,485	13	
14	1月17日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		10,666	1/2	5,333	170,152	14	
15	1月26日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	169,702	15	
16	2月3日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		1,990		1,990	167,712	16	
17								0	167,712		
18								0	167,712		
19								0	167,712		
20								0	167,712		
12 月 小 計					317,886	161,101		150,174	167,712		

令和4年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000						
		前月繰り越し			167,712						
1	1月4日	調査研究費	駐車料金	P/L橋本		300		300	437,412	1	
2	1月5日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		6,180		6,180	431,232	2	
3	1月6日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,408	1/4	852	430,380	3	
4	1月7日	広報費	議会報告はがき印刷	有限会社中谷印刷		35,200		35,200	395,180	4	
5	1月7日	広報費	議会報告印刷	ラクスル株式会社		14,949		14,949	380,231	5	
6	1月14日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		720		720	379,511	6	
7	1月17日	資料作成費	インクカートリッジ	(株)ヤマダデンキ		6,941		6,941	372,570	7	
8	1月17日	広報費	封筒代	Amazon.co.jp		22,928		22,928	349,642	8	
9	1月19日	広聴費	軽油代	北日本石油青森販売支店青森西バイパス		3,360	1/4	840	348,802	9	
10	1月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	342,002	10	
11	1月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	338,502	11	
12	1月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	335,102	12	
13	2月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		10,627	1/2	5,313	329,789	13	
14	2月24日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	329,339	14	
15								0	329,339		
16								0	329,339		
17								0	329,339		
18								0	329,339		
19								0	329,339		
20								0	329,339		
1 月 小 計					437,712	119,213		108,373	329,339		

令和4年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		預収番号	支払明細番号
		前月繰り越し			329,339						
1	2月7日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,496	1/4	874	328,465	1	
2	2月10日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		4,825		4,825	323,640	2	
3	2月10日	資料作成費	事務用品費	(株)成田本店		3,300		3,300	320,340	3	
4	2月10日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		774		774	319,566	4	
5	2月12日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		929		929	318,637	5	
6	2月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	311,837	6	
7	2月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	308,337	7	
8	2月28日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	304,937	8	
9	3月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		9,138	1/2	4,569	300,368	9	
10	3月23日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	299,918	10	
11								0	299,918		
12								0	299,918		
13								0	299,918		
14								0	299,918		
15								0	299,918		
16								0	299,918		
17								0	299,918		
18								0	299,918		
19								0	299,918		
20								0	299,918		
2 月 小 計					329,339	37,062		29,421	299,918		

令和4年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		前月繰り越し			299,918						
1	3月1日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,511	1/4	877	299,041	1	
2	3月3日	広聴費	駐車料金	PL新町2丁目		500		500	298,541	2	
3	3月14日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,344	1/4	836	297,705	3	
4	3月22日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		7,150		7,150	290,555	4	
5	3月23日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		5,918		5,918	284,637	5	
6	3月24日	広報費	報告書印刷	ラクスル株式会社		17,448		17,448	267,189	6	
7	3月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	260,389	7	
8	3月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	256,889	8	
9	3月28日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	253,489	9	
10	3月28日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		171,318		171,318	82,171	10	
11	3月28日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		6,296		6,296	75,875	11	
12	3月28日	資料作成費	事務用品代	(株)成田本店		6,050		6,050	69,825	12	
13	3月28日	資料作成費	インクカートリッジ	(株)ヤマダデンキ		9,880		9,880	59,945	13	
14	3月30日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,648	1/4	912	59,033	14	
15	4月5日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		8,160		8,160	50,873	15	
16	4月18日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		10,687	1/2	5,343	45,530	16	
17	4月25日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	45,080	17	
18								0	45,080		
19								0	45,080		
20								0	45,080		
3 月 小 計					299,918	268,510		254,838	45,080		

令和4年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前ページ繰り越し			45,080						
1		広聴費	会派共通経費			1,424	1/6	237	44,843		
2		資料作成費	会派共通経費			137,261	1/6	22,876	21,967		
3		資料購入費	会派共通経費			129,579	1/6	21,598	371		
4								0	371		
5								0	371		
6								0	371		
7								0	371		
8								0	371		
9								0	371		
10								0	371		
11								0	371		
12								0	371		
13								0	371		
14								0	371		
15								0	371		
16								0	371		
17								0	371		
18								0	371		
19								0	371		
20								0	371		
3 月 小 計					45,080	268,264		44,709	371		